
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00485389- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que el Secretario de Posgrado de la Facultad, presenta la adecuación de la Diplomatura Universitaria de Formación
Continua en Políticas Socioambientales que oportunamente fuera aprobada en la “Convocatoria 2023 - Presentación
de propuestas formativas sobre problemáticas socioambientales” mediante RHCD 355 – 2023;
 
CONSIDERANDO: 
Que para elaborar la presente versión se tomó en cuenta la nota de la Decana de la Facultad de Ciencias Sociales
referida a la revisión de algunos aspectos vinculados a la propuesta, la que fue tratada en la comisión del HCD del
día 9/9/2024. 
 
Que la Secretaria de Extensión Mgter. Alejandra Domínguez revisó el proyecto y otorgó su visto bueno. 
 
Que desde la Secretaría de Posgrado se adecuaron los puntos señalados, en un trabajo conjunto con el Director de
la propuesta, Dr. Darío Gómez Pucheta.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 02 de diciembre del 2024.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar  la versión modificada de la Diplomatura Universitaria de Formación Continua en Políticas
Socioambientales que como Anexo se integra a la presente.
 
ARTÍCULO 2: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-492-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 10 de Diciembre de 2024
		2024-12-10T15:59:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T16:08:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-10T16:08:25-0300
	GDE UNC




